SHAPE  \* MERGEFORMAT
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

连中医委【2017】1号
市中医院2016年度考核工作实施方案
根据《事业单位人事管理条例》关于事业单位工作人员年度考核相关规定和市委《关于做好2016年全市事业单位工作人员年度考核工作的通知》（连人社发〔2016〕383号）文件精神，为严格考核制度、规范考核程序、强化考核作用，做好2016年度考核工作，结合我院实际情况，现就有关事项通知如下：
一、切实加强领导，认真做好年度考核组织实施工作

医院成立年度考核领导小组，由院长、书记任组长，其他班子成员任副组长，领导小组下设办公室，办公室设在人事处，具体负责整个年度考核的工作。各科室成立考核小组，由科主任、护士长具体负责。
二、年度考核内容

年度考核应以平时考核考勤为基础、以履行聘用合同和岗位职责为主要依据、以工作绩效和服务对象满意度为重要内容，从德、能、勤、绩、廉五方面全面考核。
德：主要考核思想政治素质、职业道德、公共服务意识和遵纪守法情况。
能：主要考核专业技术、技能、管理的业务在履行岗位职责方面的能力及水平，业务能力提高、知识更新情况。
勤：主要考核工作态度、勤奋敬业精神和遵守劳动纪律情况。
绩：主要考核履行岗位职责情况，完成工作的数量、质量和效率，取得成果的水平及其社会效益和经济效益，服务对象的满意程度。
廉：主要考核廉洁自律、廉洁奉公情况。
三、年度考核等次和比例
考核结果分为优秀、合格、基本合格、不合格四个等次，被确定为“优秀”等次的人数总控在15%以内，临床医、技、护中层干部与职能科室中层干部评优名额分开，加大对临床医技护中层干部的评优额度。临床医技中层干部71人，评优14人；护士长24人，评优5人；职能处室处长（主任）37人，评优7人。
四、年度考核参考标准
（一）优秀职工标准
1、拥护党和国家的路线、方针、政策卫生法律、法规及各项规章制度。
2、思想觉悟高，主人翁意识强，有大局意识。参加医院各项集体活动积极踊跃，在活动中表现突出者。
3、完成本职工作好，工作积极主动、不推诿。对技术精益求精，对工作认真负责，年内无差错、事故发生，无大的医疗纠纷责任的（本人无过失，无经济赔偿的）。
4、遵守劳动纪律，年内出勤率达96%以上（公休假除外），年内无事假，遵纪守法，不违犯医院各项规章制度。
5、廉洁行医，文明服务，对病人态度和蔼，语言文明，未与病人发生争吵，做到“五不”个人。
6、团结协作好，能正确处理同志之间的关系，互尊互学。
（二）优秀干部标准
中层干部评选先进个人，除以上6条外，还应具备：
1、作风正派、团结同志，顾全大局，维护集体利益。
2、率先垂范，以身作则，乐于奉献，吃苦在前。
3、完成工作任务好，工作效率、经济指标有明显增长。
4、积极开展新技术，新项目取得较好效益，不断拓宽业务建设范围，科内无重大差错及事故发生。
5、科室管理规范，规章制度执行好，不闹无原则纠纷。
（三）个人合格标准
1、拥护党和国家的路线、方针、政策，自觉遵守国家的法律、法规及各项规章制度和职业道德。
2、积极参加组织的各项活动，参与率70%以上。
3、坚持廉洁服务，做到“五不个人”，对技术精益求精，完成医院交给的各项任务，无重大差错及事故发生。
4、遵守劳动纪律，年出勤率70%以上。
5、团结同志，互尊互学，不闹无原则纠纷。
6、病人投诉年不得超过2次。
（四）个人基本合格标准
1、思想政治素质和业务素质一般，能基本完成本职工作。
2、工作作风还存在明显不足，工作积极性、主动性不够。
3、完成工作的质量和效率不高。
4、在工作中因本人过失，造成严重差错（未造成后果的）。
5、年出勤率低于70%，大于50%。
6、旷工半天以上或受到一次教育待岗处理的。
7、不配合计划生育工作的。
8、违反“五不个人”规定，有举报经查属实的。
9、与同事团结不好，闹无原则纠纷的。
10、住院医师三基考核中本年度累计三次不合格。
11、主治及主治以上医师“三基”考核有一次不合格者。
（五）个人不合格标准
1、在重大问题上不能和党中央保持一致，违法乱纪者。
2、索要红包、回扣、多次搭车开药，造成影响的。
3、旷工2天以上。
4、经常无故迟到、早退者（全年累计≥五次）。
5、违反计划生育政策者。
6、一年内受到两次教育待岗处理者。
7、因本人过失造成严重差错事故而造成后果的。
8、住院医师规范化培训阶段理论考核未通过。
9、年度内执业医师（护士、药师、技师等）考试未通过的。
10、住院医师三基考核中本年度连续三次不合格。
11、主治及主治以上医师“三基”考核中本年度连续三次不合格（含补考的）。
12、年度内医师定期考核，业务水平考核不合格者。
五、年度考核的基本程序
1、院考核领导小组制定分类、量化的实施方案，明确方法、程序及要求。
2、各科室组织全体工作人员学习考核相关文件和政策规定。
3、被考核人对全年的德、能、勤、绩、廉主要情况进行总结、述职，填写《连云港市事业单位工作人员年度考核登记表》。
4、科考核小组在群众自评的基础上，根据平时考核和个人总结写出评语，提出考核意见。
5、院考核领导小组对考核意见进行审核、公示、确定考核等次。拟确定为优秀等次的人员名单在本单位范围内进行公示。公示时间为7个工作日。
六、年度考核有关要求及时间安排
1、要严格按照考核方案，确定考核等次，特别是评优时，一定要实事求是，客观评价。对考核工作中出现的徇私舞弊，打击报复，弄虚作假行为，要严肃处理。
2、新参加工作人员实行见习期的，首次就业的，只写评语不定等次。
3、事业单位之间调动的，由调入单位进行年度考核，确定考核等次，其调动前的表现情况由原单位提供。
4、工作人员考核评优工作由各科室负责考核、汇总，填写考核定格汇总表上报人事处。
5、建立医院年度考核备案制度。审核备案的方法是，年度考核结束时，由人事处及时填报《年度考核汇总审批表》上报主管部门审核备案。
6、为及时完成考核工作，请各科室考核小组把考核结果汇总（见附件3）于1月10日前报人事处。于1月14日前将《连云港市事业单位工作人员年度考核登记表》（附件2）报人事处。文件电子版内容请到院内、外网下载，上报材料以科室为单位统一打包发送至人事处邮箱：lygzyyrsk@163.com。
附：
1、各科室个人评优名额

2、事业单位工作人员年度考核登记表

3、连云港市中医院2016年度考核定格汇总表

中共连云港市中医院委员会

2017年1月6日

附件1：

	各科室个人评优名额

	科  室
	实有人数
	名额
	科  室
	实有人数
	名额

	一病区
	11
	1
	超声科
	11
	1

	二病区
	15
	2
	检验科
	24
	2

	三病区
	26
	3
	大五官科
（眼科、耳鼻喉科、口腔科）
	15
	2

	四病区
	29
	3
	门诊部（含胃镜室、皮肤科、病理科、结石科、男性科、风湿科、雾化中心、中医治疗室、换药室）
	23
	2

	五病区（含感染性疾病科）
	19
	2
	药学部
	56
	6

	六病区
	24
	2
	财务处
	32
	3

	七病区（含心电诊断科）
	29
	3
	总务处、保卫处
	19
	2

	八病区
	26
	3
	设备处
	10
	1

	九病区
	17
	2
	医保办、信息处、护理部、科教处、医务处、院感处、预保处
	20
	2

	十病区
	27
	3
	办公室、人事处、宣传处、监察室
	9
	1

	十一病区（含蜂疗科）
	28
	3
	供应室
	8
	1

	脑病科（含脑电诊断科、高压氧科）
	52
	5
	体检中心（含治未病）
	19
	2

	十五病区
	29
	3
	新城社区卫生服务中心
	20
	2

	十六病区
	16
	2
	职能处室中层
	37
	7

	手术室
	24
	2
	临床、医技科室中层
	71
	14

	急诊室（含ICU）
	38
	4
	护士长
	24
	5

	放射科（含介入放射科）
	25
	3

	合计
	833人
	评优名额
	99人

附件2
连云港市事业单位工作人员年度考核登记表

（2016年度）
单位：

	姓   名

	性   别

	出生年月

	民   族

	政治面貌

	文化程度

	岗位类别

	岗位等级

	岗位名称

	本  人  总  结

	主管领导    评鉴意见

	签名:            年    月    日

	考核委员会（小组）    审核意见

	考核委员会（小组）：          年    月    日

	单位负责人意见

	签名:            年    月    日

	本人意见

	签名:            年    月    日

	未确定等次或其他情况说明

	签名:       年   月   日
	组织、人社部门

	审核备案

	                 年   月   日

附件3：
市中医院2016年度考核定格汇总表
年  月  日
	科  室

	科室负责人签名

	优秀人员

	合
格
人
员

	基本合格人员

	不合格人员

	院考评委意见
	签 名：

8
 SHAPE  \* MERGEFORMAT
10
 SHAPE  \* MERGEFORMAT